

## Pesquisa de Preço

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos e Caminhões destinados a Secretaria Municipal de Obras, Transporter e Urbanismo do Município de Vargem Grande/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Qant. Máquinas e Equipamentos	UND	Quant. de Horas Estimada por Máquinas e Equipamentos	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Trator de esteira com Lâmina. Ano de fabricação não inferior a 2005. (com Operador, Combustível e Manutenção.	1	Hora	3.000	R\$ 258,75	R\$ 776.250,00
2	Máquina Pá Carregadeira Hidráulica - sobre pneus arôcula, 105 HP de potência. Ana de fabricação não inferior a 2008. (com operador, combustível, manutenção)	1	Hora	3.000	R\$ 238,05	R\$ 714.150,00
3	Motoniveladora. Ano de fabricação não inferior a 2009. (com Operador, combustível e Manutenção).	1	Hora	3.000	R\$ 227,70	R\$ 683.100,00
4	Rolo Compactador, com peso operacional Mínimo de 11 Toneladas ou superior, com operador, potencia Mínima de 120 HP ou superior, Cilindro Único Lisa acima de (dois) Metros mais Init Pab de Pé de Cameiro Com ou Sem Tração, Equipado com Sistema Vibratório de Amplitudes Alfa e Baixa, Equipamento Cabina DO, Com Ano/Modelo Mínima 2011 ou Superior.	1	Hora	2.000	R\$ 155,25	R\$ 310.500,00
5	Maquina Retro Escavadeira 4x4 - Traçada 75 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. Com custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contraada.	1	Hora	3.000	R\$ 207,00	R\$ 621.000,00
6	Locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras: caçamba no mínima 1.200m' e potencia bruta mínima de 150hp, custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de maquina, sefá de responsabilidade da empresa contratada.	1	Hora	3.000	R\$ 310,50	R\$ 931.500,00
7	Veiculo Espécie, carga Mapa caminhão basculante toco, com capacidade não inferior a 06(sts) M3, combustível diesel.	6	Mês	12	R\$ 12.420,00	R\$ 894.240,00
8	Caminhão Basculante com capacidade de 12,00m', combustível diesel.	6	Mês	12	R\$ 12.420,00	R\$ 894.240,00

# CONSTRUTORA PINHEIRO LTDA



9	Veículo espécie, carga tipo Pipa, com capacidade não inferior a 15(quinze) mil litros, combustível diesel.	3	Mês	12	R\$ 12.420,00	R\$ 447.120,00
						R\$ 6.272.100,00

Pinheiro — MA, 17 de Dezembro de 2020.

**Paulo Roberto Mendes Pinheiro**  
Cpf: 467.723.753-00  
PROPRIETÁRIO

### PROPOSTA DE PREÇOS

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Máquinas Pesadas e Caminhões destinados Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo do Município de Vargem Grande/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Qant. Máquinas e Equipamentos	UND	Quant. de Horas Estimada por Máquinas e Equipamentos	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Trator de esteira com Lâmina. Ano de fabricação não inferior a 2005. (com Operador, Combustível e Manutenção.	1	Hora	3.000	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00
2	Maquina Pá Carregadeira Hidráulica - sobre pneus articula. 105 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. (com operador, combustível, manutenção)	1	Hora	3.000	R\$ 250,00	R\$ 750.000,00
3	Motoniveladora. Ano de fabricação não inferior a 2009. (com Operador, combustível e Manutenção).	1	Hora	3.000	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00
4	Rolo Compactador, com peso operacional Mínimo de 11 Toneladas ou superior, com operador, potencia Mínima de 120 HP ou superior. Cilindro Único Liso acima de (dois) Metros mais Kit Pata de Pé de Carneiro Com ou Sem Tração. Equipado com Sistema Vibratório de Amplitudes Alta e Baixa. Equipamento Cabina DO, Com Ano/Modelo Mínimo 2011 ou Superior.	1	Hora	2.000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
5	Maquina Retro Escavadeira 4x4 - Traçada 75 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. Com custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contratada	1	Hora	3.000	R\$ 200,00	R\$ 600.000,00
6	Locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras caçamba no mínimo 1.200m³ e potencia bruta minima de 150hp, custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contratada.	1	Hora	3.000	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00
7	Veiculo Espécie, carga tipo caminhão basculante toco, com capacidade não inferior a 06(seis) M3, combustível diesel.	6	Mês	12	R\$ 8.000,00	R\$ 576.000,00
8	Caminhão Basculante com capacidade de 12.00m³, combustível diesel.	6	Mês	12	R\$ 12.000,00	R\$ 864.000,00
9	Veiculo espécie, carga tipo Pipa, com capacidade não inferior a 15(quinze) mil	3	Mês	12	R\$ 10.000,00	R\$ 360.000,00



S. AMORIM DOS SANTOS LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI  
AV. RAIMUNDO OLIVEIRA Nº 347 - BAIRRO AREAL  
CNPJ: 00.968.345/0001-33 - INSC: 12117017-4  
CHAPADINHA - MA / CEP: 65500-000  
Email: olhovivo-16@hotmail.com




litros, combustivel diesel.

R\$  
6.250.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ R\$ 6.250.000,00 (Seis milhões duzentos e cinquenta mil reais)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Chapadinha – MA, 18 de Dezembro de 2020.



S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP  
Jacques Amorim dos Santos  
CPF nº 674433543-04  
Representante Legal



**L R T LOBATO EIRELI**  
LOCAÇÃO / TRANSPORTE / TERRAPLANAGEM  
CNPJ:02.869.424/0001-12 INSC. MUNICIPAL: 2.3010 INSC. ESTADUAL: 12.236.069-9  
FONE: (098) 3381-2729/ 98116-1172



A

Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA

Objeto: Registro de Preços Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Máquinas Pesadas e Caminhões destinados a Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo do Município de Vargem Grande/MA.

**COTAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Quant. Máquinas e Equipamentos	UND	Quant. de Horas Estimada por Máquinas e Equipamentos	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Trator de esteira com Lâmina. Ano de fabricação não inferior a 2005. (com Operador, Combustível e Manutenção).	1	Hora	3.000	R\$ 207,00	R\$ 621.000,00
2	Maquina Pá Carregadeira Hidráulica - sobre pneus articula, 105 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. (com operador, combustível, manutenção)	1	Hora	3.000	R\$ 216,44	R\$ 649.320,00
3	Motoniveladora. Ano de fabricação não inferior a 2009. (com Operador, combustível e Manutenção).	1	Hora	3.000	R\$ 146,15	R\$ 438.450,00
4	Rolo Compactador, com peso operacional Mínimo de 11 Toneladas ou superior, com operador, potencia Mínima de 120 HP ou superior, Cilindro Único Liso acima de (dois) Metros mais Kit Pata de Pé de Carneiro Com ou Sem Tração, Equipado com Sistema Vibratório de Amplitudes Alta e Baixa, Equipamento Cabina DO, Com Ano/Modelo Mínimo 2011 ou Superior.	1	Hora	2.000	R\$ 104,20	R\$ 208.400,00
5	Maquina Retro Escavadeira 4x4 - Traçada 75 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. Com custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contratada.	1	Hora	3.000	R\$ 205,60	R\$ 616.800,00
6	Locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras: caçamba no mínimo 1.200m <sup>3</sup> e potencia bruta mínima de 150hp, custo de manutenção,	1	Hora	3.000	R\$ 308,40	R\$ 925.200,00



# L R T LOBATO EIRELI

LOCAÇÃO / TRANSPORTE / TERRAPLANAGEM

CNPJ:02.869.424/0001-12 INSC. MUNICIPAL: 2.3010 INSC. ESTADUAL: 12.236.069-9

FONE: (098) 3381-2729/ 98116-1172




	reposição de peças, combustível e operador de máquina, será de responsabilidade da empresa contratada.					
7	Veículo Espécie, carga tipo caminhão basculante toco, com capacidade não inferior a 06(seis) M3, combustível diesel.	6	Mês	12	R\$ 10.210,00	R\$ 735.120,00
8	Caminhão Basculante com capacidade de 12,00m <sup>3</sup> , combustível diesel.	6	Mês	12	R\$ 12.336,00	R\$ 888.192,00
9	Veículo espécie, carga tipo Pipa, com capacidade não inferior a 15(quinze) mil litros, combustível diesel.	3	Mês	12	R\$ 14.336,00	R\$ 516.096,00
						R\$ 5.598.578,00

Valor Total da Cotação R\$ R\$ 5.598.578,00 (Cinco milhões novecentos e oito mil quinhentos e setenta e oito reais)

Validade: 60 (sessenta) dias.

Pinheiro – MA, 21 de Dezembro de 2020.

  
~~Luiz Raimundo Passos Lobato~~  
Carteira de Identidade nº 33031496 - SSP/MA  
CPF nº 137.722.383-68